
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23 ноября 2022 года                    пгт. Раздольное                                      № 590 

 

 

О проведении плановых проверок условий жизни подопечных, соблюдения 

опекунами прав и законных интересов подопечных, обеспечения 

сохранности их имущества, а также выполнения опекунами требований 

к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей 

 

 

В целях осуществления надзора за деятельностью опекунов 

(попечителей), руководствуясь пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 

24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 года № 423 «Об 

отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних граждан» администрация Раздольненского района, 

Законом Республики Крым от 18.12.2014 года № 45-ЗРК/2014 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований Республики 

Крым государственными полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних», пунктом 1 статьи 121 Семейного кодекса 

Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации Раздольненского района Республики Крым: 

1.1. Проводить, трижды в год, плановую проверку условий жизни, 

соблюдения прав и законных интересов, обеспечения сохранности 

имущества, а также выполнения требований к осуществлению своих прав и 

исполнению своих обязанностей опекунами (попечителями) в отношении 

несовершеннолетних подопечных граждан согласно графика плановых 

проверок: с 01 марта по 31 марта, с 01 июня по 30 июня, с 01 декабря по 30 

декабря. 

1.2. Проводить, трижды в год, плановую проверку условий жизни, 

соблюдения прав и законных интересов, обеспечения сохранности 

имущества, а также выполнения требований к осуществлению своих прав и 

исполнению своих обязанностей приемными родителями в отношении 

несовершеннолетних подопечных граждан согласно графика плановых 

проверок: с 01 марта по 31 марта, с 01 июня по 30 июня, с 01 декабря по 30 

декабря. 



2 

2. Опубликовать данное постановление на сайте Администрации 

Раздольненского района. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль по выполнению настоящего  постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Раздольненского района Радченко Е.И. 

 

 

 

 

И.о. главы Администрации  

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района 

от 23.11.2022 года № 590 

 
График 

плановых проверок условий жизни, соблюдения прав и законных 
интересов, обеспечения сохранности имущества, а также выполнения 

требований к осуществлению своих прав и исполнению своих 
обязанностей опекунами (попечителями) в отношении 

несовершеннолетних подопечных, недееспособных или не полностью 
дееспособных граждан с 01 марта по 31 марта, с 01 июня по 30 июня, 

 с 01 декабря по 30 декабря 
 

№ Сельские поселения Раздольненского 
района 

Населенный пункт, в 
котором проживает 

опекаемый 
(подопечный) 

гражданин 

Период проведения 
проверки 

1 Славянское сельское поселение с. Славянка 1 неделя марта, 
1 неделя июня,  
1 неделя декабря 

2 
  с. Аврора 

1 неделя марта, 
1 неделя июня,  
1 неделя декабря 

3 
Славновское сельское 
поселение 

с. Славное 
1 неделя марта, 
1 неделя июня,  
1 неделя декабря 

4 
  с. Котовка 

1 неделя марта, 
1 неделя июня,  
1 неделя декабря 

5 
  с. Рылеевка 

1 неделя марта, 
1 неделя июня,  
1 неделя декабря 

6 
  с. Стерегушее 

1 неделя марта, 
1 неделя июня,  
1 неделя декабря 

7 
Чернышевское сельское 
поселение 

с. Чернышево 
1 неделя марта, 
1 неделя июня,  
1 неделя декабря 

8 
  с. Кропоткино 

1 неделя марта, 
1 неделя июня,  
1 неделя декабря 

9  с. Портовое 1 неделя марта, 
1 неделя июня,  
1 неделя декабря 

10 
Раздольненское сельское 
поселение 

пгт. Раздольное 
2 неделя марта, 
2 неделя июня,  
2 неделя декабря 



4 

11 
Березовское сельское поселение с. Березовка 

2 неделя марта, 
2 неделя июня,  
2 неделя декабря 

12 
  с. Ульяновка 

2 неделя марта, 
2 неделя июня,  
2 неделя декабря 

13 
  с. Нива 

2 неделя марта, 
2 неделя июня,  
2 неделя декабря 

14 
Кукушкинское сельское 
поселение 

с. Кукушкино 
2 неделя марта, 
2 неделя июня,  
2 неделя декабря 

15 
  с. Огни 

2 неделя марта, 
2 неделя июня,  
2 неделя декабря 

16 
Новоселовское сельское 
поселение 

пгт. Новоселовское 
3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

17 
  с. Северное 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

18 
Серебрянское сельское 
поселение 

с. Серебрянка 
3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

19 
  с. Соколы 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

20 
  с. Орловка 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

21 
  с. Бахчевка 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

22 
  с. Каштановка 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

23  
с. Чехово 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

24 
Зиминское сельское поселение с. Зимино 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

25 
  

с. 
Красноармейское 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

26 
  с. Овражное 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 



5 

27 
  с. Воронки 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

28 
Ковыльновское сельское 
поселение 

с. Ковыльное 
3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

29 
  с. Сенокосное 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

30 
  с. Волочаевка 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

31 
  с. Ветрянка 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

32 
  с. Молочное 

3 неделя марта, 
3 неделя июня,  
3 неделя декабря 

33 
Ботаническое сельское 
поселение 

с. Ботаническое 
4 неделя марта, 
4 неделя июня,  
4 неделя декабря 

34 
  с. Кумово 

4 неделя марта, 
4 неделя июня,  
4 неделя декабря 

35 
  с. Червоное 

4 неделя марта, 
4 неделя июня,  
4 неделя декабря 

36 
Ручьевское сельское поселение с. Ручьи 

4 неделя марта, 
4 неделя июня,  
4 неделя декабря 

37 
  с. Камышное 

4 неделя марта, 
4 неделя июня,  
4 неделя декабря 

38 
  с. Федоровка 

4 неделя марта, 
4 неделя июня,  
4 неделя декабря 

39 
  с. Огороднее 

4 неделя марта, 
4 неделя июня,  
4 неделя декабря 

40 
  с. Коммунарное 

4 неделя марта, 
4 неделя июня,  
4 неделя декабря 

41 
  с. Максимовка 

4 неделя марта, 
4 неделя июня,  
4 неделя декабря 

 


